
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020700183

183

Nº 26, segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP

Pae-Sei Nº 2583-74.2018.4.01.8014
A Justiça Federal - SJTO, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público

o resultado do Pregão em epígrafe, relativo à formação de registro de preços para
prestação de serviços de suporte/manutenção do sistema de telefonia IPVoip da sede da
Seção Judiciária em Palmas e das sedes das Subseções de Araguaina e de Gurupi-TO, cujo
objeto foi adjudicado e homologado à empresa CAM TECNONOLOGIA EIRELI, CNPJ
14.438.757/0001-76, Grupo único (03 itens), no valor total global anual de R$70.500,00;
em 04/02/2022.

Palmas -TO, 4 de fevereiro de 2022.
SIDNEY MARTINS JALES

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro decidiu reconsiderar
parcialmente a penalidade aplicada à empresa a PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA (CNPJ: 05.340.639/0001-30) PARA CONVERTER a penalidade de
SUSPENSÃO TEMPORÁRIA em MULTA COMPENSATÓRIA de 10% (dez por cento) sobre o
valor cobrado pelos serviços realizados nos meses de outubro /2021, novembro/2021 e
dezembro/2021 (Notas fiscais nº 967437, nº 994156, nº 1013063 e nº 1016786 - fls. 1150,
1337, 1450 e 1464 - JFRJ-EOF-2020/00321.01), nos termos do item 12 do Edital do Pregão
Eletrônico n.º 84/2020, Item 12 do Termo de Referência e do Anexo I da PORTARIA Nº
JFRJ-PGD-2020/00039, de 12/11/2020, c/c art. 87, II, da Lei nº 8.666/93, em face das falhas
sistêmicas que impediram a realização do abastecimento dos veículos nas localidades de
Duque de Caxias, Barra do Piraí e Magé, bem como do descredenciamento de postos com
impacto na quantidade mínima exigida em edital nas localidades de Magé e São João de
Meriti e São Gonçalo.. A penalidade é resultado da apuração de irregularidades ocorridas
no Pregão Eletrônico nº 84/2020, mediante processo administrativo nº JFRJ- EO F -
2020/321.01.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 0002097-66.2021.4.03.8002. Contrato n.º 1/2022 - DFORMS/SADM-
MS/NULF/CPGR-SUCT. Por dispensa de licitação conforme art. 24, inc.II, da Lei nº 8.666/93.
Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul. Contratada:
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA (CNPJ: 01.088.055/0001-68). Objeto: Prestação de
serviços de chaveiro, confecção de carimbos, confecção de placas comemorativas, placas
de identificação e confecção de apostilas para a Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul
(SJMS). Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 10.235,00. Assinatura: 03/02/2022.
Signatários: Pela Contratante: Ricardo Damasceno de Almeida, Juiz Federal Diretor do Foro.
Pela Contratada: Cícero Prado Sobral, sócio-proprietário.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

P.A. 0001287-64.2021.4.04.8002. Pregão 36/2021. OBJETO: registro de preços de crachás,
acompanhados de clips de fixação com alça plástica e capa de proteção de plástico para a
Seção Judiciária de Santa Catarina, UG 090019. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e
Decreto 7.892/13. VALIDADE DA ATA: 12 meses, a contar de 07/03/2022. ASS: 01/02/2022,
Erika Giovanini Reupke, Juíza Federal Diretora do Foro.
Ata nº 01/2022 - Fornecedor: AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA, CNPJ:
11.383.230/0001-01. Item 01 - crachá com foto para público interno, Preço unitário: R$
4,33, Capacidade de fornecimento: 1000 unidades; Item 02 - crachá sem foto para público
interno, Preço unitário: R$ 4,09, Capacidade de fornecimento: 300 unidades; Item 03 -
crachá sem foto para público externo, Preço unitário: R$ 4,09; Capacidade de
fornecimento: 800 unidades.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2020

P.A.: 0001399-67.2020.4.04.8002. Espécie: 1º Aditivo ao Contrato nº 14/2020.
CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019.
CONTRATADA: SEGVILLE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL E ELETRÔNICA LTDA, CNPJ
03.174.488/0001-61. OBJETO DO CONTRATO: serviços de vigilância eletrônica 24h, com a
instalação de central de alarme, sensores de presença e sensores de fumaça, em regime de
comodato e o serviço de atendimento de emergência imediato, através de patrulhamento
móvel, para a Subseção Judiciária de Blumenau. OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da
vigência de 28/04/2022 a 27/04/2024; exclusão de exigência de CND municipal e redução
do valor dos serviços mensais para R$ 1.280,81. BASE LEGAL: art. 57, II, e 65, I, a e II, d,
da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 30.739,44. CLASS. ORÇ.: PT 168312, ED 339039, NE
2022NE000102 de 20/01/2022. ASS: 02/02/2022, Erika Giovanini Reupke, Juíza Federal
Diretora do Foro.

EXTRATO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2018

P.A.: 0002072-31.2018.4.04.8002. Espécie: 6º Aditivo ao Contrato nº 47/2018.
CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019.
CONTRATADA: MASTER VIGILÂNCIA ESPECIALIZADA SS LTDA, CNPJ 77.998.912/0008-03.
OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de vigilância armada para ITEM III -
Subseção Judiciária de Blumenau. OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da vigência de
01/08/2022 a 08/07/2023. BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R$
618.536,05. CLASS. ORÇ.: PT 168312, ED 339037, NE 2022NE000058 de 17/01/2022.
ASS: 02/02/2022, Erika Giovanini Reupke, Juíza Federal Diretora do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A: 0003517-13.2020.4.04.8003. Espécie: QuintoTermo Aditivo ao Contrato nº 019/20, de
seguro para os veículos oficiais e demais que vierem a compor a frota da Seção Judiciária
do Paraná. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Porto Seguro CIA de
Seguros Gerais. Objeto: Alterar a Cláusula VI.PREÇO, item 6.1, do referido contrato, para
acrescentar no valor do prêmio R$ 1.800,04, referentes à inclusão de 02 (dois) veículos
utilitários tipo camioneta SUV, marca/modelo Mitsubishi/Outlander HPE S 2.2 Diesel AWD
AT, ano/modelo 2021/2022, na proteção securitária. Base legal: art. 65, I, "b", da Lei
8.666/93. PT: 02.061.0033.4257.0001. E.D: 3390.39.69. NE: 2021/701. Ass: 02/02/22.

EXTRATO DE RESCISÃO

P.A: 0002836-77.2019.4.04.8003. Espécie: Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº
025/19. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: DI Pisa Engenharia e
Consultoria Ltda. Objeto: Rescisão Unilateral, com termo final de vigência do contrato em
07/01/22. Base legal: art. 78, I e II, c/c art. 79, I, da Lei nº 8.666/93. Ass: 03/02/22.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA N. º 0213-94.2019.4.05.7200. Contratação direta, com fundamento no art. 24, X, da Lei
nº 8.666/93. Contrato nº 41/2021-JF/AL. Contratada: Lucy Melo Silva, CPF: 648.196.804-63.
OBJETO: locação de imóvel de propriedade da contratada, situado na Rua Sebastião Pereira
Bastos, nº. 508, na cidade de Santana do Ipanema-AL. FINALIDADE DO CONTRATO: locação
compreende o período de 01 (hum) ano, iniciando-se em 01/01/2022 e se encerrando em
01/01/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II, alínea b. ASSINATURA: 27/12/2021.
Signatários: André luís Maia Tobias Granja, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante;
Lucy Melo Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 07/2022; Processo: 4759-88.2021.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Maria Ivonilce Miguel EPP (Supermercado Nova Opção);
Objeto: fornecimento de água mineral não gasosa para abastecimento da Subseção
Judiciária de Limoeiro do Norte-Ce; Vigência: até o dia 31/12/2022, a partir da data da
assinatura; Data Ass.: 02/02/2022; Fundamentação Legal: art. 24, inciso II, da Lei º
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002; Valor do garrafão de 20 litros: R$ 6,40; Programa de
Trabalho: 02.061.0033.4257.0001 Elemento de Despesa: 3390.30; Nota de Empenho
2022NE000008, de 07/01/2022, no valor estimado de R$ 2.688,00; Signatários: Pela
Contratante, Dr. Alcides Saldanha Lima, Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada,
Sra. Maria Ivonilce Miguel, Representante Legal.

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de Termo Aditivo ao contrato nº 5/2021 - processo SEI nº
90796110000037.000013/2020-12, publicado no DOU do dia 13/01/2022, Seção 3, página
182, retificamos o valor anual do contrato, da seguinte forma: onde se lê "Valor anual: R$
766.639,92 (setecentos e sessenta e seis mil e seiscentos e trinta e nove reais e noventa
e dois centavos", LEIA-SE "Valor anual: R$ 751.748,81 (setecentos e cinquenta e um mil,
setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos)".

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 4/2020, firmado com a EURO Segurança Privada Eireli,
assinado aos 26/01/2022; Objeto: prorrogação do prazo de vigência e de execução do
Contrato para até 18/02/2023; Amparo: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93; Processo SEI
nº 0287/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 925175

Contratação de empresa especializada em fornecimento de soluções de
proteção avançada para endpoints, incorporando estações de trabalho e servidores,
proteção para e-mail e rede corporativa, gerenciamento, orquestração e validação de
segurança, mediante renovação dos produtos por Part Number, e fornecimento de
soluções para segurança de acessos em nuvem e Microsoft 365, contando com
implementação, configuração e transferência de conhecimento, para atender as
necessidades do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia (Confea), conforme
especificações contidas em Edital e seus anexos, Edital disponibilizado nos Sítios
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg e www.confea.org.br.
Recebimento das Propostas: até 18/02/2022, às 8h30, no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-siasg. Informações pelo telefone
(61) 2105-3818 e email: licitacao@confea.org.br

RIVANILDO LIMA MOURA
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 4/2022 ao Contrato CFMV nº 2/2018, firmado em

15/02/2018, com a empresa AIRES TURISMO LTDA (CNPJ: 06.064.175/0001-49). Objeto:

Prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses. Fundamento legal: art. 57, II,

da Lei nº 8.666/93. Vigência: 15/02/2022 a 15/02/2023. Processo Originário: 4932/2017

(Pregão Eletrônico nº 02/2018 - Comprasnet UASG 389.185). Processo de Renovação:

4092/2021 (SUAP nº 0110034.00000005/2022-14). Cobertura Orçamentária: Rubricas

n.os 6.2.2.1.1.01.02.02.006.092, 6.2.2.1.1.01.02.02.006.093, 6.2.2.1.1.01.02.02.006.034,

6.2.2.1.1.01.02.02.006.060 e 6.2.2.1.1.01.02.02.006.063. Valor total estimado: R$

1.322.908,31. Notas de Empenho: n.os 71, 72, 73, 74 e 75, todas emitidas em

17/01/2022. Signatários: pela Contratante, Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente

do CFMV, e, pela Contratada, Maria Terezinha Pereira Aires, Sócia.

nildo
Retângulo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-07T05:08:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




